

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		24,211,403		
河川土工		式	1		5,062,453		
掘削工		式	1		237,853		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	770	308.9	237,853		単 1号
残土処理工		式	1		4,824,600		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	860	3,610	3,104,600		単 2号
残土等処分		m3	860	2,000	1,720,000		単 3号
法覆護岸工		式	1		18,392,597		
作業土工		式	1		201,982		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	170	314.5	53,465		単 4号
埋戻し 締固なし		m3	100	224	22,400		単 5号
埋戻し砕石		m3	20	4,993	99,860		単 6号
基面整正		m2	55	477.4	26,257		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
多自然護岸工		式	1		18,190,615		
1号護岸工		m	12.6	1,218,000	15,346,800		単 8号
1号天端コンクリート		m	10.9	16,110	175,599		単 9号
1号基礎コンクリート		m	6.1	83,430	508,923		単 10号
4号基礎コンクリート		m	8.3	109,000	904,700		単 11号
1-2号階段工		箇所	1	1,178,000	1,178,000		単 12号
練石積		m2	11	6,963	76,593		単 13号
構造物撤去工		式	1		166,050		
構造物取壊し工		式	1		166,050		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	9	18,450	166,050		単 14号
仮設工		式	1		590,303		
土留・仮締切工		式	1		117,803		
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性1年型	袋	27	915.1	24,707		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
袋詰玉石 移設		袋	45	1,938	87,210		単 16号
廃ﾌﾟﾗ処分		t	0.07	84,090	5,886		単 17号
水替工		式	1		472,500		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:常時排水	日	14	33,750	472,500		単 18号
道路改良		式	1		2,605,827		
道路土工		式	1		3,154		
掘削工		式	1		926		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	3	308.9	926		単 19号
路体盛土工		式	1		2,228		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	10	222.8	2,228		単 20号
擁壁工		式	1		1,095,416		
作業土工		式	1		68,689		
床掘り	土質:土砂	m3	30	227.8	6,834		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,893	18,930		単 22号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,099	30,990		単 23号
基面整正		m2	25	477.4	11,935		単 24号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,026,727		
重力式擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3.8	69,560	264,328		単 25号
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	15.1	50,490	762,399		単 26号
排水構造物工		式	1		1,113,240		
側溝工		式	1		699,290		
1号U型側溝		m	13	44,330	576,290		単 27号
U型側溝嵩上げ		m	10	12,300	123,000		単 28号
排水工		式	1		413,950		
1号U型水路		m	1.5	34,270	51,405		単 29号
2号U型水路		m	2.5	5,728	14,320		単 30号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縦排水		m	1.6	20,220	32,352		単 31号
1号管渠		m	6.3	11,510	72,513		単 32号
1号集水柵		基	1	101,600	101,600		単 33号
2号集水柵		基	1	112,000	112,000		単 34号
3号集水柵		基	1	29,760	29,760		単 35号
構造物撤去工		式	1		241,017		
構造物取壊し工		式	1		107,230		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	10,610	31,830		単 36号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:人力施工	m3	0.2	33,570	6,714		単 37号
コンクリート蓋版撤去		枚	41	419.9	17,215		単 38号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	90	571.9	51,471		単 39号
運搬処理工		式	1		76,492		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	6,193	18,579		単 40号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,638	7,638		単 41号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	5	7,103	35,515		単 42号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,640	4,920		単 43号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,640	1,640		単 44号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	5	1,640	8,200		単 45号
防護柵工		式	1		57,295		
防護柵設置 ガードレール		m	3.5	16,370	57,295		単 46号
仮設工		式	1		153,000		
交通管理工		式	1		153,000		
交通誘導警備員		人日	10	15,300	153,000		単 47号
直接工事費		式	1		26,817,230		
共通仮設		式	1		3,228,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,228,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 那賀川 那賀・木頭出原 河川工事（1）				事業区分 工事区分	河川改修 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		30,045,230		
現場管理費		式	1		9,758,000		
工事原価		式	1		39,803,230		
一般管理費等		式	1		7,451,770		
工事価格		式	1		47,255,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,725,500		
工事費計		式	1		51,980,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km以下	m3	1	3,610	3,610		
合計						3,610		
単価						3,610	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	314.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 有り, 普通土30,000m3未満・湿地軟弱土	m3	1	314.5	314.5		
合計						314.5		
単価						314.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	埋戻し 締固なし		単位	m3	単位数量	1	単価	224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
合計						224		
単価						224	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	埋戻し砕石		単位	m3	単位数量	1	単価	4,993
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
再生クラッシャーラン RC-40			m3	1	3,100	3,100		
合計						4,993		
単価						4,993	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	1号護岸工		単位	m	単位数量	12. 6	単価	1, 218, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石(材料費)			m2	129	4, 950	638, 550		
巨石積(練)		40cm以上60cm未満, 無し, 無し, 無し, 1. 0m3を超え1. 5m3以下, 18-8-40(高炉), 標準, 全ての費用	m2	129	15, 550	2, 005, 950		
巨石(材料費)			m2	3	4, 950	14, 850	階段部	
巨石積(練)		40cm以上60cm未満, 無し, 無し, 無し, 1. 0m3を超え1. 5m3以下, 18-8-40(高炉), 標準, 全ての費用	m2	3	15, 550	46, 650	階段部	
裏込碎石		再生グラッサレン 40～0, 全ての費用	m3	88	8, 448	743, 424		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	25	5, 019	125, 475		
吸出し防止材設置			m2	1. 2	1, 039	1, 246. 8		
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-50			m	165	948	156, 420		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	276	42, 060	11, 608, 560		
合計						15, 341, 125. 8		
単価						1, 218, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	1号天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	16,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 21-8-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3.2	43,290	138,528		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.4	8,773	21,055.2		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	0.3	5,019	1,505.7		
合計						161,088.9		
単価						16,110	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	1号基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	83,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	15.39	42,060	647,303.4		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	12.8	9,718	124,390.4		
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1.5	5,019	7,528.5		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	34.5	1,595	55,027.5		
合計						834,249.8		
単価						83,430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	4号基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	109, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	20. 79	42, 060	874, 427. 4		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	13. 4	9, 718	130, 221. 2		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	2. 1	5, 019	10, 539. 9		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	46. 5	1, 595	74, 167. 5		
合計						1, 089, 356		
単価						109, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	1-2号階段工		単位	箇所	単位数量	1	単価	1,178,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	28	42,060	1,177,680		
合計						1,177,680		
単価						1,178,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	練石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,963
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm,18- 8-40 高炉,割栗石150-200mm	m2	1	6,962.42	6,962.42		
合計						6,962.42		
単価						6,963	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	18,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,6 0.0以下	m3	1	18,443	18,443		
合計						18,443		
単価						18,450	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性1年型	単位	袋	単位数量	1	単価	915.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去,6m以下,-3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						915.1		
単価						915.1	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	袋詰玉石 移設		単位	袋	単位数量	1	単価	1, 938
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		移設(撤去・再設置), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	1, 938	1, 938		
合計						1, 938		
単価						1, 938	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	廃ﾌﾟﾗ処分		単位	t	単位数量	1	単価	84, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 6 2. 5km以下	t	1	27, 090	27, 090		
処分費(t)			t	1	57, 000	57, 000		
合計						84, 090		
単価						84, 090	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	ポンプ 排水	排水量:0以上120 (m3/h) 未満, 全揚程:10m, 排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	14	単価	33,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 設置・撤去			箇所	1	87,660	87,660		
ポンプ 運転		0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 常時排水	日	14	27,480	384,720		
合計						472,380		
単価						33,750	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	308.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	308.9	308.9		
合計						308.9		
単価						308.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	222.8	222.8		
合計						222.8		
単価						222.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	重力式擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	69,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	69,560	69,560		
合計						69,560		
単価						69,560	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	50,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	50,490	50,490		
合計						50,490		
単価						50,490	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	1号U型側溝		単位	m	単位数量	13	単価	44,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3.6	42,230	152,028		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	40.6	8,773	356,183.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	10.6	1,595	16,907		
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	26	419.9	10,917.4		
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 250 36.2×9×50, 無し, 無し	枚	26	1,546	40,196		
合計						576,232.2		
単価						44,330	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	U型側溝嵩上げ		単位	m	単位数量	10	単価	12,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.5	42,230	21,115		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6.9	8,773	60,533.7		
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	21	419.9	8,817.9		
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372, 250 36.2×9×50, 無し, 無し	枚	21	1,546	32,466		
合計						122,932.6		
単価						12,300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	1号U型水路		単位	m	単位数量	10	単価	34, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-12-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 4	42, 230	101, 352		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	26	8, 773	228, 098		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュラッ 40〜0, 全ての費用	m2	7	1, 408	9, 856		
基面整正			m2	7	477. 4	3, 341. 8		
合計						342, 647. 8		
単価						34, 270	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	2号U型水路		単位	m	単位数量	10	単価	5,728
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40〜0,全ての費用	m2	5.6	1,408	7,884.8		
基面整正			m2	5.6	477.4	2,673.44		
側溝 1種 B360-H360 L=600			個	16	2,920	46,720		
合計						57,278.24		
単価						5,728	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	縦排水		単位	m	単位数量	1	単価	20,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付, フランジ型, 800以上1200以下, 全ての費用	m	1	20,220	20,220		
合計						20,220		
単価						20,220	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	1号管渠		単位	m	単位数量	10	単価	11,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 直管, 200～400mm, 全ての費用	m	10	11,510	115,100		
合計						115,100		
単価						11,510	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	1号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	101,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.4	42,230	16,892		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5.2	8,773	45,619.6		
グレーチング 柵蓋 T25 600*600			枚	1	37,200	37,200		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,408	1,408		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						101,597		
単価						101,600	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	2号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	112,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.5	42,230	21,115		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5.9	8,773	51,760.7		
グレーチング 柵蓋 T25 600*600			枚	1	37,200	37,200		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュ ン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,408	1,408		
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						111,961.1		
単価						112,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	3号集水枡		単位	基	単位数量	1	単価	29, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 2	42, 230	8, 446		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2. 3	8, 773	20, 177. 9		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤン 40〜0, 全ての費用	m2	0. 6	1, 408	844. 8		
基面整正			m2	0. 6	477. 4	286. 44		
合計						29, 755. 14		
単価						29, 760	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 36号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,610	10,610		
合計						10,610		
単価						10,610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 37号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	33,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	33,570	33,570		
合計						33,570		
単価						33,570	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	コンクリート蓋版撤去		単位	枚	単位数量	1	単価	419.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	419.9	419.9		
合計						419.9		
単価						419.9	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	571.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571.9	571.9		
合計						571.9		
単価						571.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 40号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	6,193	6,193		
合計						6,193		
単価						6,193	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 41号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	7,638
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,60.0km以下,全ての費用	m3	1	7,638	7,638		
合計						7,638		
単価						7,638	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	7,103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	7,103	7,103		
合計						7,103		
単価						7,103	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	防護柵設置 ガードレール		単位	m	単位数量	10	単価	16, 370	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	0. 04	357, 200	14, 288			
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	10	14, 940	149, 400			
合 計						163, 688			
単 価						16, 370	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300			
合計						15, 300			
単価						15, 300	円／人日		